Responsio:

Lagitasti q̄m axime ad vacans nunc officiū te promo-
uerē vide primū an curialū molestiā possis. ac acerbissi-
mā ferre miseriam. Nā inquietudo magna est. & cura patit in
tolerabilis quāsi. si volueris sollicit̄ esse. assiduisq; labore faci-
am certe statum illū nanciscaris. vale.

Quare vita curialū molesta dicatur.

Vrialium vitam molestam appellas. et miseram voca-
tas. ego ita autumabā summā prosus felicitatem in ea
fōre. Te oīo nunc mihi exponas sollicitudines ipsius et que ta-
les miserie sunt. deinceps vero me probauero. et quid sentiam
ad te scribam. vale.

Responsio:

Ongus esset sermo prolixaq; oratio. si iam oīa deberem
enodare. que in aula p̄ncipis miserā infertū. satis me di-
xisse putabo. vnicū hoc cū exposuero. Nā libertate carebis ra-
ro quiesces. par nulla singula laboriosa. quicquid insserit pri-
ceps feceris. et assidue aulicos canes tibi repugnare reperies.

Pro cōsilio de libro per furtū ablato!

Iber meo rhetorice artis sublat̄ est. & furto cōdem amisi-
scio aut̄ hui' rei artificē. sed testimonio quodā. ut debetē
probare nequeo mihi vero. et molestuz est. et dñrum eo carri

si consilio tuo adesses. quo pacto librum ipsum calliditate quas
dam acquererem. rem mihi faceres gratissimam. vale.

Responsio.

Eris auxilio sim ut librum amissum et furto quidē acq
ras. iter unū est unaq; via. quo potiri valeas. Nam si
quē haberes quō cū ipē familiaritatē haberes. huic describeres
formā dispositionēq; libri. atq; is tunc diceret certe liber iste ar
noldi est. post hac iure. et cum satis magna cautela ab eo po
stulares. vale.

De inconstantia adolescentis.

Enit ad me frater meus minor natu. is scolas frequēta
uit in zwic̄aw. nec reuerti ad studiū intēdit. ceteri oēs
pene magnopere cōmendant particulare istud. at p̄suadere ne
queo ut ad studium rursus sese recipet. cupio ex te intelligere p
 dulcis amice si qd notum tibi esset. aptumq; quaobrem recessit
mihi innotesces quod omni obsequio erga te promerebor. vale.

Responsio.

Vulta essent dicēda de incōstantia multoz̄ scolarin̄ sed
vnū id cēseo q̄ floccifaciūt bonaz̄ artium disciplinaz̄
et quicqd rectores eoꝝ. p̄ceptoresq; laudat ipsi recusant q̄ ad in
teritum postremo reducit. Illa sunt paucula qbus scire possis
ac plane intelligere unde exportuz̄ sit q̄ pleriqz̄ seducuntur. vale.

Nunc p̄ciores libri q̄ quondā habent.

Excitatōe qd am innotuit singularis necessariꝫ meꝫ frā
ciscus arnoldi. scolares iā tā p̄ciosos h̄re libros. et exerci
cia quales nec vñ q̄ nos habuimus. Nunc lōga me tenet am
miratio. q̄ illo tpe hisce cū lectiōibus minus sciant. atq; noscūt
q̄ antehac. siquid tu senties prope diē fac me certiore. vale.

Responsio.

Opia libror̄ adest. cuiuscūq; facultatis. afferūt im̄p̄sso
res multitudinē. et siqua volumia quondā haud secus
acarum colebant iā in manib; sunt. Nō est difficile electā
habere. inclytamq; in omni scientia materia. sed nemo est qui
complectit amore litteraruz̄ artes. hoc est signum inscios esse.
ignarosq;. et quasi debachantes scholarium caterinas. vale.

An venit antichristus

Erit sunt ex theologorum turba. qui antichristū natūrā
esse affirmat. cunq; dicunt machinatum fuisse. at ego
crediderim nasciturū. qd̄ permulti sacris in sermonibus exclā-
mat. scribe ad me quā tu de hac qdē re opinione habes.

Responsio.

Robabile est antichristū fuisse. nā multa ex signis scrip-
turisq; magna rōne sibi possunt attribui et ecclesia spuri-
cacia sua nō parū est diminuta et ad nihil redacta. membrum
utiq; ingens eius est. sic reor et opinionē meā de ipso habes vale.

Per frequentiā ludi taxillorū aliquis diffamatur

Diffamatus es singuli de te loquunt. ppter ea qd̄ ludo in-
sistis quondā laudat ppter eximū brarū amorem nunc
dat vicio ex frequētia taxillorū cursus. nec habitam assequeris
laude. ni opa summocq; labore vntib; insudes. et tibi recōcilia-
bis parentes. in quoru iam dudū fuisti indignatione vale.

Responsio.

Vdio iam rumorem de me sinistrū erortum. parentesq;
indignari. de quo profecto admodū doleo. at si interdū
luserim non tamen putabā facile. citoq; famam diulgari. fa-
ciam deinceps ne vnq; in ludo competus fuero vale.

Ad primicias celebrandas invitatio

Rdinatus sum. accepiq; sacros caracteres illos quib;
sacerdotalis dignitas perficitur. prope est primitias ce-
lebrabo. et cum plerosq; rogatos velim amicos meos. cum in
primis presentiam tuam exopto. si tu tantisper cōplacere mihi
studebis nihil est quod amplius ex te velim vale.

Responsio.

Ratulor nunc apprime. qd̄ diuinos illos consecutus es
ordines. et si ceteris plurimū placere volui. maxime autē
societati tue sic me accingam ut gaudio tuo ac festivitatī hu-
iuscemodi non defuero vale.

De spoliatione. necnō interfictiō a latronib;.

Cripsi ad te semp̄ incunda. quibus et tu hilarior et no-
michidiores facti sumus. Tunc rem notifico lamentatio-

ne plenam. scio equidem. cu*m* expressero. te tristari Nam Petrus
Reinhardi amicissimus. utrisq; nobis spoliatus est. et a latro-
nibus interfectus. scis quantus erat in re et privata et publica
catus quippe mero: omnibus est. ut cum audires no*n* posses
non maxime dolere. at qualis mihi iam animus sit scies ex ea
qua copulati fuimus amicicia vale.

Responsio.

Em dolenda ad mescribis Nam cu*m* Petrus Reinhar-
di hominū fuerit iustissim⁹ ac pene utilissimus. tu ami-
cis tum vo cū civitati q̄s temperet a lacrimis. vnu*m* cu*m* nobis est re-
medi⁹ q̄ ip̄e quoq; iust⁹ erat et ad deū puenire ip̄a existimatio
est. ut etiam cu*m* pudens sis existimatione non prettereas vale.

Varras aliquē se incolumē a latronibus evasisse
Orbatus eram vehementer. et non ad minorem concita-
tus tristitiam q̄ si ego passus fuisset dannū. ipsum
q̄ infortuniz. Vlunc letor: propterea q̄ amicus noster saluus
incolunisq; evasit Neq; ignoror ut ante. lamentatiō affectus
ita et nunc gaudere. atq; prope diem tecum fuerit. ut oculis co-
spicari poteris vale.

Responsio.

Vanta concitat⁹ fuerim hilaritate quādo petru*m*. Ut sal-
uum intellixi. nullis revera possem vel verbis explicare.
vel sermone at q̄ me visitabit. facit quidē amicicia nostra. an-
te hac que firma erat. et quasi vinculum quoddam indissolubi-
le. et iam pro illo nuncio gratia tibi habeo amplissimā vale.

Humilis quidam factus consiliarius principis

On te fugit quo fuit in statu Heinrichs floridal et q̄ hu-
mili genere nat⁹ sit. en cōsiliarius p̄ncipis est: ceteris fe-
re potētor: oibus credo quidē fidus ip̄m habere prosperus vel
exquisite fore virtutis. quid autē tu sentias ad me scribito vale.

Responsio.

Oli ammirari q̄ florigal ceteris p̄fertur. etiā nūc ortus
hūilis impedimento sibi et obstatulo eē nequit. oīm certe
est eloquentissimus. nec ullum ego credo donu*m* a dīs immor-
tali bus datum. quod magis q̄ eloquio p̄monet vale.

Eloquentia operat ut ceteris quis perficitur.

Enī sentis amplissime sautor. de eloquentia. Studiosterius ego in principis curia. ac demū investigare cepi conditionē fortunāq; floridalis. oēs uno ore. ea deniq; sententia de promiserem facundiā ipsū promouisse. nunc nihil tantopere mihi corde est q̄ studium eloquētie. spero q̄ et tu itidē facies. vale.

Responsio.

Loquentie studio ays aliquē promoueri: sam dudum sō quidē et scīni et pbani. sed gaudeo te experientia noscere qd mihi credere antea vix voluisti. q̄ obrem si p̄silisi meū sequeris nihil diligēti curas q̄ in dissertationis studio p̄ficere. vale.

In uitatio amici ad coniuīū per agendum.

Lacuit nōnullis amicis meis cōiuīū quandā celebratio nē h̄e in qua vna cōuenirem. tu cū abesses rogabāt litteras ad te scribere. quibus certior fieres. volo igitur litterulis his te p̄ficiat. presentia tua diem decorari istā velis. pro quo et ipsi. pariter ego in quoquis erimus parati negocio tuo. vale.

Responsio.

Ergratum mihi est constitui vobiscum et acceptū in cōuiūo se penūero expetebā huiuscemodi diem. faciā ut eo quidem tempore presens fuero. ac pro tali munere ad quodvis obsequium tuum promptissimum me reddam. vale.

Vtrum curia romana propter bñficia sit visitanda Vit meū Odalricus Hatner. magna ille inducere iam ratione conatus est. curiam romanā ingredierer. propter nanciscenduz beneficū aliquod. Utā facile est inquit pauperes apud cardinales ceterosq; prelatos emergere. sed nondum deliberaui qd facturus sim. itaq; in dubio est animus. volo vero vti consilio tuo nam si tibi videtur. fac me certiorem. q̄ p̄mū me parabo. neq; ullam suscipiam in memoriam. vale.

Responsio.

Ifficile est suadere curiaz ingrediari. tamē si q̄ plurimi adipiscant beneficia. et fructifera. et pinguis. Utā cōplexio tua tenera est. et fragilis. si te illuc recipias. cū aer venenosus sic. tibiq; repugnās. febris presto est. et om̄is fere infirmitatis

morbis, an tibi faciendum sit ex h̄c s̄ dioscere possis, vale.

De pestis habundantia.

Ecepime ad Görlitz cōiunctissime sautor, estimabā insu
dare bonis artib⁹, vt cōsulvisti, nūc supenit pestis, omne
studī annihilatū est, et pene dissipatū, scolares recedunt, ausu
git ip̄e rector, et nō min⁹ morbū ego timeo, q̄ ipsi rogo propter
vetustū inter nos amore ad me scribas quid facere debeā, vale

Responsio.

Atis apud nos diuulgatū est mi Johānes pestem iam
Görlizenſes pturbasse, at vt petis, consiliū vnicum pa
tria petas, Vtā effugere possumus interdū morbū infirmitatē
qz illā, si vo ipam illā deus amoueat plagā possis reuerti, vale

Pater filio scribit vt se ad vniuersitatem recipiat.

Lebanus noster vir magne modestie, fili optime conue
nit me, ac inter cōferenduz persuaſit, tibi auxilio sim ad
vniuersitatē, veni ocius, atqz nunc magna festinatione, relin
que studium in quo iam moraris, et quod te ad altiora non le
vat, pecunia presto est, quam creberrime desiderasti, vale.

Responsio.

Ab eo gratiā p magnā plebano nostro, qui curare como
dū meū maximope dignatus est, tū in pmis paternitatē
tue q̄ verbis eius fidē adhibuisti, ac deinde projectū meū vehe
mentē cupis petā nūc patriā, et vniuersitatē ingredi festinabo.

Conquerunt Erfordenses q̄ ab hostibus vexantur.

Onquerunt qui Erfordiā inculunt, dāmū suscipe non
parū propterea q̄ oēs occlusi sunt viarū additus, Vtā
circundati sunt vndiqz ab hostibus, inimicisqz eoz, et nisi gra
tia apud principes inuenient, subsistere diutius nō poterint ve
lim si quid haberet erfördie, quātōtius amoueres, ne litigium
augeret, et iter ad opidum forte deinceps nō pateret, vale.

Responsio.

Ia est ammonitiō tua, et ego firmā in me ex ea cognosco
amiciciā tuā, q̄ primū perlegi litteras tuas misi libertuz
meū ad Erfordiā res meas afferret, ne incomodū incurrerem

C

si intelligerē vñq̄ aliquid in quo futura tibi c̄set utilitas mea
haud aliter vigilarem. q̄ si de rebus meis agerem vale.

Quidā ingrediens in curiā romanā nihil obtinuit.

Ost multas quondā p̄suasiones petij curiā. acquirendi
beneficij causa. sed in cassum labor iste defluit. Nam to-
tanteq̄ modo occupatiōes sanctissimi sunt. cardinaliūq; oīm
reliquorū etiā qui huiuscmodi habent cōferre beneficia. vt ne
mo apud eos quicq̄ consequi potest ita demū cōsumpta pecu-
nia mea reuersus sum. satis magno cum incomodo meo vale.

Responsio.

Vltū enī turbatissum. te nihil in curia acquisuisse. pe-
to tñ ad me eas scribas occupationes. quibus sanctissi-
mus iā tantopere occupat⁹ est. q̄bus cardinales etiā ac ceteri
q̄ ecclie sunt colūne aggrauati. in q̄ gratissimū mihi feceris.

Occupatiōes q̄bus sanctissimus aggrauatus est.

Ecis ad te scribam occupationes quibus aggrauatus
sanctissimus est. longum profecto essem sermonē factu-
rus. si ordine quodā enarrare vellem. scito tamē hoc vñi q̄ rex
de Neapoli eum impugnat. ingentēq; contra ipm duxit exerci-
tum. neq; vibem exire audet p̄ntifer. et qđ periculosius est. ro-
mani ab omnibus eius dissentientijs sententijs vale.

Responsio.

Vm magna audiui animi pturbatione. summū ponti
ficē et regē de neapoli dissidere. verendū est maxime. peri-
culū ne aliquid subeat ecclie. et tam magnorū principum di-
scordia deus bene vertat hancq; amoueat plagā a fidelibus.

Liber reptus est apud quendā qui erat amissus

Etitut mihi. C. marcus apud te vidisse librum quendā
rhetorice quē ego iam quidē perdiderim. is scripsit mihi
singulas dispositiones eius Te (qui magna mihi copulatus
es amicicia) precor librum prestare velis. etiam si quodā in loco
forte inuenisses. q̄ si recusaueris te iure conueniam vale.

Responsio

Abeo librum tuū rhetorice discipline. non inueni ut existi-
mas. s libertus meus q̄ noī meo te rogarū pro ipso fas-

ceret cepit te absente Nam cū abesses opinatus est tantam nostram esse coniunctionē ac amiciciam. q̄ nullam inde concipere iram. rogo vero te qua possum diligentia irasci mihi nulla tenus velis. quod promererī indies curabo vale.

Excusatio q̄ de exili scribit materia.

Esco quid sp̄ scribā. cū nihil habeā. q̄ tibi hilaritatem prestare possit. vereor aut̄ de rebus exilib⁹ ac minus cōserentib⁹ ad te scribere verū si tā auidus ⁊ cupidus es l̄ras mea rū cū non p̄clara mihi sint. humilia tunc. et prius velis nota audire. paucis significabis semper ad te litteris mādabo vale.